
FiCHA TÉCNiCA
TiPO: PROTECCiÓN DE MANOS

NOMBRE:

COPERCA_OFICIAL WWW.COPERCA.COM 

GU01005-1 GUANTES PETROLEROS 028
TIPO PISTOLA   

MÁXiMA
SEGURiDAD

COMODiDAD

MARCA:

BENEFiCiOS

DURABiLiDAD

1

1

2

3

4
5

ELABORADOS EN TELA, CARNAZA DE PiEL Y VAQUETA. 4

2 REFORZADO EN PALMA, ÍNDiCE Y PULGAR, PUÑO DE 
SEGURiDAD.

3 FORRO SENCiLLO CON BAJA RESiSTENCiA A ALTAS 
TEMPERATURAS.

RESiSTENCiA BAJA A LA TENSiÓN, AL CORTE Y ABRASiÓN.

5 HiLO DE POLiÉSTER.

6 COMPOSiCiÓN: 65% CUERO / 35% TEXTiL

SOLDADURA

PROFESiONAL
AUTÓNOMO

SECTORES DE USO

CONSTRUCCiÓN

ALMACENAMiENTO OBRAS PÚBLiCAS


